REPUBLIKA E SHQIPERISE

BORDI I MBIKEQYRIJES PUBLIKE

Buxheti

Auditimet e pavarura dhe t€ vazhdueshme t€ pasqyrave financiare me cilési t€ larté jan€ thelb&sore
pér t€ ndihmuar né sigurimin e raportimit financiar t€ besueshém dhe té pérshtatshém pér
ekonominé e vendit toné. Aktiviteti mbikéqyrés 1 realizuar nga BMP &shté thelbésor pér
pérmirésimin e vazhdueshém te cilésis€ s€ auditimit pér mbrojtjen e interesit t€ publikut.

Burimet e realizuara nga honorarét e auditimeve té njésive ekonomike me interes publik dhe nga
kontributet e organizatave té tjera profesionale, subjekt i mbikéqyrjes nga Bordi i Mbikéqyrjes
Publike mbéshtesin realizimin e aktiviteteve tona né¢ mbikéqyrjen e zbatimit t€ kuadrit ligjor, t&
kérkesave té Kodit té Etikés dhe standardeve ndérkombétare t€ auditimit.

Me fokus né cilésiné e auditimit, si kujdestaré té tarifave t€ mbledhura pér té€ financuar pérpjekjet
tona, ne duhet t&€ veprojmé né ményré sa mé efektive dhe efikase té jeté e mundur duke kultivuar
mé tej nj€ kulturé pune me integritet t€ larté, bashképunuese dhe gjithépérfshirése.

Né grafikun e méposhtém paraqitet struktura e financimit t€ Bordit t&€ Mbikéqyrjes Publike:

Struktura e Burimeve v 56% e burimeve nga tarifa 3%
nga honorarét NjEIP;

4 33% e burimeve té ri alokuara
nga procesi i provimeve té aftésive
profesionale;

4 11% e burimeve nga tarifa 7%
nga organizatat profesionale & té
ardhura té tjera;
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Pérdorimi i burimeve

H 78 %- Paga dhe honoraré

M 11% - Zhvillimi i kapaciteteve dhe
Anétarésime ndérkombétare

m9% - Shpenzime Administrative

2% - Shpenzime Teknologji
Informacioni & Software
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